
Servizio Benefici Economici 

DETERMINA

OGGETTO:  RETTIFICA  PARZIALE  DELLA  DETERMINA  25  MARZO  2025  N.  159  A 
SEGUITO  DI  ERRORE  MATERIALE  RELATIVO  ALL’IMPORTO  DEL  DEBITO 
RISTORAZIONE NEI CONFRONTI DI N. 1 STUDENTESSA UNIGE.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determina 25 marzo 2025, n. 159, ad oggetto “A.A. 2024/2025 - Revoca 
dei benefici per il diritto allo studio universitario nei confronti di n. 487 studenti primi anni laurea 
magistrale UNIGE”;

VISTO l’allegato della suddetta determina 159/2025 nel quale risulta altresì l’importo pari a € 21,00 
relativo a n. 7 pasti consumati  a tariffa di “fuori fascia” dalla studentessa  OMISSIS, matricola 
6775726, alla data del 18 marzo 2025;

PRESO ATTO che il calcolo relativo al numero dei pasti per determinare il debito di ristorazione 
nei confronti della suddetta studentessa doveva essere effettuato, anziché alla data del 18 marzo 
2025, alla data del 31 dicembre 2024 in quanto la revoca dei benefici è stata disposta per mancanza 
dell’attestazione ISEEUP;

PRESO ATTO che la suddetta studentessa alla data del 31 dicembre 2024 non ha usufruito del 
servizio ristorazione pertanto il debito pari a € 21,00 non è dovuto; 

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  alla  correzione  parziale  della  propria  determina  25 
marzo 2025, n. 159 rideterminando in:

a) € 1.137,50 la somma complessiva indebitamente percepita a titolo di indebita fruizione del 
servizio ristorazione per l’a.a. 2023/2024;

b) € 3.150,70 l’importo complessivo indebitamente percepito;

c) € 3.138,70 l’importo effettivo a debito;

d) € 3.138,70 i ricavi complessivi;

e) € 3.138,70 l’importo totale da restituire;

Determina Dirigenziale nr. 191 del 17/04/2025



VISTO l’Allegato “A.A. 2024/2025 Rettifica della determina di revoca n. 159/2025” alla presente 
determina,  quale  sua  parte  integrante  e  necessaria,  che  sostituisce  l’Allegato  “A.A.  2024/2025 
Revoche matricole II livello UNIGE” alla determina 25 marzo 2025, n. 159; 

ATTESO che il Budget Economico Triennale 2025-2027 è stato approvato con decreto n. 311 del 
27 dicembre 2024;

SU PROPOSTA della Responsabile del Servizio Benefici Economici 

DISPONE

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse, 

1. di  procedere  alla  rettifica  parziale  della  propria  determina  25  marzo  2025,  n.  159, 
rideterminando:

a) la  somma  complessiva  indebitamente  percepita  a  titolo  di  indebita  fruizione  del  
servizio ristorazione in € 1.137,50;

b)  l’importo complessivo indebitamente percepito in € 3.150,70;

c)  l’importo effettivo a debito in € 3.138,70;

d)  i ricavi complessivi in € 3.138,70;

e)  l’importo totale da restituire in € 3.138,70;

2. di approvare l’Allegato “A.A. 2024/2025 Rettifica della determina di revoca n. 159/2025” 
alla presente determina, quale sua parte integrante e necessaria, che sostituisce l’Allegato 
“A.A.  2024/2025  Revoche  matricole  II  livello  UNIGE” alla  determina  25  marzo  2025, 
n.159;

3. di  demandare  al  Servizio  Ristorazione,  Sport,  Cultura  e  Comunicazione  la  notifica  alla 
studentessa OMISSIS, matricola 6775726 le modifiche di cui al presente atto;

4. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Dirigente ne 
attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i



Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-04-17T17:15:44+0200
	MASSIMO ARAMINI




